
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMICKÁ V PRAZE ǀ  1/1 

Materiál pro zasedání  
AS VŠE 

17. června 2024 
 

Návrh na úpravu Statutu VŠE – snížení poplatku za studium v doktorském 
studijním programu v cizím jazyce  

 Jméno Podpis Funkce/útvar 

Zpracoval a 
předkládá: Petr Dvořák  rektor 

 

Důvod pro předložení materiálu: 

Vzhledem k tomu, že relativně vysoký poplatek za doktorské studium v angličtině může být překážkou pro některé 
talentované studenty, navrhuje se jejich snížení. Výše poplatků je stanovena ve Statutu VŠE, proto je zapotřebí 
změnu výše poplatků upravit ve Statutu VŠE.  

Návrh usnesení: 

Akademický senát VŠE schvaluje změnu Statutu VŠE dle návrhu. 

Text: 

Důvodem navrhovaného snížení poplatku je to, že relativně vysoké školné (např. na UK činí 1 000 Kč) odrazuje 
talentované uchazeče ze zahraničí, což je vnímáno jako větší nevýhoda než potenciální vyšší příjem ze školného. Změna 
(v případě schválení a následné registrace na MŠMT) by se měla týkat již AR 2024/25 pro stávající i nové doktorandy. 
Děkani fakult navrhovanou změnu podporují. 

Současné znění Statutu s vyznačením změn 

Články ve Statutu, u kterých dochází ke změnám: 
Článek 20 

Poplatky spojené se studiem 
(6) Poplatek za studium ve studijním programu uskutečňovaném v cizím jazyce podle odstavce 1 písm. d) činí: 

a. 5 000 EUR za započatý akademický rok studia ve standardní době v bakalářském nebo magisterském 
studijním programu; úhrada poplatku může být rozložena do dvou stejně velkých splátek, 

b. 2 500 EUR za každý další započatý semestr studia v bakalářském nebo magisterském studijním programu v 
případě, že doba studia počítaná v semestrech překročila standardní dobu studia, 

c. 5 000500 EUR za započatý akademický rok studia ve standardní době v doktorském studijním programu. 
 

 Změny ve stávajícím znění Statutu 

Článek 1 

Statut Vysoké školy ekonomické v Praze se mění takto: 

1. V čl. 20 odst. 6 písm. c. se částka „5 000 EUR“ nahrazuje částkou „500 EUR“. 
 
Článek 2  
(1) Tyto změny Statutu Vysoké školy ekonomické v Praze byly schváleny Akademickým senátem Vysoké školy 
ekonomické v Praze dne …..  
(2) Tyto změny Statutu Vysoké školy ekonomické v Praze nabývají platnosti a účinnosti dnem jejich registrace 
Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy.  


		2024-06-03T15:56:38+0200
	doc. Ing. Petr Dvořák, PhD.




